s
,?çl&

ir.
&,
9t

Amontatla
GOVËRNO MUNICIPAL

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTo Dos DocuMENTos DE naelunaçÃo - coNcoRnÊHcll
02.05.0112022.08/SRP

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de junho de2022, às l4h15min, na sala da Comissão de Licitaçäo, estando

presentes os integrantes da Comissäo de Licitação: Presidente: Nara Lucia Silveira de Pinho e seus Membros Maria

iosé Magalhäes e Adriana Rodrigues Ferreira, foi dado início à análise e julgamento dos documentos de

habilitaçãó, tendo como oaråmetro na questão atinente à qualific?cFo técnjco-operacional (4.2,2.1) e técnico-

profissional (4,2.2.21 o parecer técnico do Çetor de Enqgnharia, sendo observado pela CPL que as empresas que

atenderamatodasABlLlTADAssäo:SAVlRESlLUMlNAçÃoE
CONSTRUç$ES, inscrito no CNPJ no 22.346.772t0001-12; PROVALE ENERGIA ElRELl, inscrita no CNPJ n0

10.664.921¡0001-02; SATTVA ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ n0 00.148.23710001-14; MS ENGENHARIA,

PRoJETOS E CONSULTORTA ElRELl, inscrita no CNPJ no 22.045.869/0001-95; Enquanto que as empresas

seguintes foram INABILITADAS: GIGAWATT ENGENHARIA, inscrita no CNPJ no 26.161'655/0001-35, emrazäo

de näo apresentar Certidäo de Acervo Técnico para os itens 3 e 5 da cláusula 4.2.2.1;REAL ENERGY, inscrita no

CNpJ n041.116,138/OOO1-38, emrazäo de nåo apresentarCertidão deAcervoTécnico para o item 3 da cláusula

4.2.2.1;VK SERVIçOS, inscrito(a) no CNPJ no 31.025.807/0001-02, em razâo de apresentar na Certidäo do CREA

da Pessoa Jurfdica o mesmo responsável técnico - José ltamar Pinheiro - da empresa N A G PINTO JUNIOR

(2.1.2); BEZERRA E BRAGA COMERCIAL LTDA EPP, inscrito(a) no CNPJ no 00.404.52410001-48, em razão de

ñao äpr"rentar Certidão de Acervo Técnico compatfvel (.2.2); HARDEZ ENGENHARIA, inscrito (a) no

21,508.113/OOO1-72, em razão de não apresentar Certidão de Acervo Técnico para o item 3 da cláusula 4.2.2'1;

CASTRO & ROCHA LTDA, inscrito(a) no 32j85j41rc001-12, em razäo de não apresentar Certidão de Acervo

Técnico para os itens 5 (software de gestäo) da cláusula 4.2.2.1; em razäo de apresentar CAT para o item 3 em

nome de empresa diversa da licitante; e em razão de apresentar garantia de manutenção da proposta com prazo de

vatidade inferior a 90 dias (2.2.3.1); DUVALE PROJETOS E CONSTRUçÖES, inscrito(a) no 10'842.73410001-71,

em razâo de näo apresentar Certidão de Acervo Técnico para os itens 5 (software de gerenciamento e call center)

da cláusula a.2.2.1; ANTONIA COSTA DA SILVA VASCONSELOS, inscrita no CNPJ no 22.240'853/0001-33; em

razäo de não apresentar Certidåo de Acervo Técnico para os itens 1 e 2 da cláusula 4,2'2'1; N A G PINTO JUNIOR'

inscrito no CNPJ no 1 9.391 ,098/0001-83, em razäo de não apresentar Certidão de Acervo Técnico para o item 3 da

cláusula 4.2.2.1e em razäo de apresentar na Certidão do CREA da Pessoa Jurfdica o mesmo responsável técnico -

José ttamar pinheiro - da empresa vK sERVIÇOS; PROURBI PROJETOS, CONSTRUçÕES e SERVIçOS LTDA,

inscrita no CNpJ no 20.g64.420/0001-03, em razäo de não apresentar a certidão especffica da Junta Comercial

(a.3.6); EFICIENTE COMERCIO E SERVIçOS LTDA, inscrita no CNPJ no 08,958.59/0001-71, em razáo de não

apresentar Certidäo de Acervo Técnico para os itens 3 e 5 da cláusula 4.2.2.1; TAVARES E SALES ENGENHARIA

LTDA, inscrita no CNPJ no 28.807.917/0001-1 1, em razâo de não

itens 2 e 3 da cláusula 4.2.2.1; Diante do exposto, com observância

PÚBLICA No 02.05.01r2022-08/sRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREçOS PARA FUTURA E EVENTUAL

CONTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA GESTAO OA MANUTENçÃO, EFICIÊNCIA, E

AMPLTAçÃO DO srsTEMA DE ILUMINAçÃO PÚBUCA DO MUNICíPIO DE AMONTADA, E NA LEi NO 8.666/93 C

a Presidente da Comissäo de Licitaçäo informa que o respectivo resultado do

apresentar Certidão de Acervo Técnico para os

nas disposiçöes contidas na CONCORRENCIA

suas alterações Posteriores,
julgamento da HABILITAçÃO,
meios de comunicação em que seu deu a

interposiçäo de recurso começa a contar
o Art. 109, l, "a", da L. 8.666/93
assinada pela Comissäo de Licitação.

Amontada-Ce,28 dejunho de 2022. \

com a respectiva data para das PROPOSTAS, será publicado nos mesmos

lnforma, ainda, que o prazo para eventual

data

nho

osé
Membro da

Adriana Rodrig errer ta
Membro

do resultado da habilitação, conforme reza
que, após lida e achada conforme, será

em ata, foi encerrada a sessão,

r¡rrr!:lrIlf 't'l.tlt^ l)l!:
^Ì\{()N'l'Al)^(îNf¡.-l: Ôrä.tiô2.44q\/o001'lt1 / <::qìF: <¡ç çZC¡ 224"ç

Av. ç{¡rr¡}r¡!l A'ír)lo c¡o lisntês. 1343 I r;FP:6?-940_0<'0
wwwð'ìroñtåd.f, .Èe çJov h f